
 1 

Raadsvoorstel        Nummer: 223867 
 
Datum : 18 maart 2014  
 
Hoort bij collegeadviesnr. 223861 
 
Datum raadsvergadering: 24 april 2014       
 
Portefeuillehouder Rolle  
 
Onderwerp  
Eerste begrotingswijziging Gemeenschappelijke Gezondheidsdienst Regio Utrecht  (GGDrU)  
2014 
 
Verzoek 
Het college stelt u voor geen zienswijze in te dienen voor de eerste begrotingswijziging 
GGDrU 2014 
 
Kader 
In het kader van de Wet Publieke gezondheid (Wpg) voert GGDrU de publieke gezondheid 
uit voor de gemeente. Ook conform artikel 44 lid 4 van de Gemeenschappelijke Regeling 
(GR) wordt een begrotingswijziging voorgelegd aan college en raad.  
 
Argumenten 
Een begrotingswijziging is noodzakelijk omdat de gemeenschappelijke regeling is gewijzigd 
door het toetreden van de gemeente Utrecht tot de gemeenschappelijke regeling GGDrU.  
 
Nadere uitwerking 
De eerste begrotingswijziging 2014 GGDrU vloeit voort uit de besluitvorming in 2013, waarin 
alle raden hebben ingestemd met het nieuwe arrangement voor publieke gezondheid in de 
regio Utrecht. Dit heeft geresulteerd in het wijzigen van de gemeenschappelijke regeling 
waarin de gemeente Utrecht is toegetreden tot de GGDrU. 
 
De invlechtingsbegroting 2014 heeft betrekking op de taakuitvoering welke de GGDrU voor 
de gemeente Utrecht uitvoert, de zogenoemde cluster A taken. Deze taken betreffen de 
verplichte WPG taken en o.a. lijkschouw, tuberculosebestrijding en reizigersadvisering. De 
invlechtingsbegroting heeft ook betrekking op de bedrijfsvoering, overhead, materiele kosten 
en huurkosten en opbrengsten van reizigersvaccinaties en behandelingen van TBC die 
gedeclareerd worden bij de ziektenkostenverzekeraars. 
De  kosten en opbrengsten worden gemonitord in 2014, maar de vastgestelde begrotingen 
zijn taakstellend. Indien uit het eerste kwartaal afwijkingen naar voren komen, worden deze 
behandeld in het kader van de begroting van 2015.  
 
De begrotingswijziging betreft dat aan de eerder vastgestelde begroting 2014 van de GGD 
Midden Nederland (GGD MN), de begroting voor de uitvoering van de A-taken van de 
gemeente Utrecht wordt toegevoegd. Voor de gemeente Leusden heeft dit geen budgettaire 
consequenties. 
 
Financiën 
De voorliggende begroting is technisch van aard en heeft geen budgettaire consequenties 
voor de inwonerbijdrage van de gemeente Leusden. 
 
Het college van de gemeente Leusden, 
E.D. Luchtenburg    mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris    burgemeester 



 2 

 
De raad van de gemeente Leusden; 
 
gelezen het voorstel van het college d.d.18 maart 2014 , nummer 223867; 
 
gelet op de inhoud van de eerste begrotingswijziging GGDrU 2014; 
 
b e s l u i t : 
 
Geen zienswijze in te dienen voor de eerste begrotingswijziging GGDrU 2014  
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente 
Leusden in zijn openbare vergadering van 24 april 2014  
 
 
       
 
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman  mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier      voorzitter  
 
 
 


